СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной
службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования городской
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области,
утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03
(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 08.12.2022 № 59-07),
изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять
за счет источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной
и в пределах установленных нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо-ВЕСТНИК Островной».

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

Л.А. Елисеева(81558) 5-00-11
Лист согласования прилагается

Приложение
к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Островной
от _____________№ ______

«Приложение № 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих

органов местного самоуправления
ЗАТО г. Островной Мурманской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)
Первый заместитель главы муниципального образования* 8 326,00
Заместитель главы муниципального образования* 7 405,00
Начальник отдела администрации** 6 481,00
Заместитель начальника отдела администрации** 6 017,00
Начальник отдела администрации*** 5 797,00
Начальник отдела аппарата  5 797,00
Заместитель начальника отдела администрации*** 5 094,00
Заведующий сектором  4 626,00
Консультант 4 626,00
Главный специалист 4 392,00
Инспектор  4 155,00
Ведущий специалист 4 155,00
Специалист 1 категории 3 712,00
Специалист 2 категории 2 784,00
Специалист  1 855,00

Примечание:
<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную
должность, замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового
договора на срок полномочий указанного лица;

<**> - с правом юридического лица;
<***> - без права юридического лица.».

___________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03»

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения
(должность)

Дата
согласования

(проставляется
«от руки»)

Подпись Расшифровка
подписи

(инициалы,
фамилия)

Замечани
я,

возражен
ия,

поправки

Отметка
о снятии

замечаний,
возражени
й поправок

1.
Первый заместитель

главы ЗАТО
г. Островной

А.А. Фотеева

2.  Финансовый отдел    М.Л. Полищук

3.  МКУ «ЦБ ЗАТО
г. Островной»

  О.В. Сиридина

4.
И.о. главного

специалиста-юриста
ООПР

Ю.Ю. Демьянова

 Необходимость проведения антикоррупционной экспертизы проекта
нормативного правового акта_____________________________________________.

Необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проектов _____________________________________________________________.

Необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проекта нормативного правового акта и оценки соответствия проекта нормативного
правового акта требованиям антимонопольного законодательства
__________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03»

Настоящий проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной разработан

в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной
службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования городской
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной
Мурманской области, на основании акта проверки Контрольного счетного органа
ЗАТО г. Островной от 28.06.2023 № 8, в целях устранения нарушений, выявленных
в рамках контрольного мероприятия «Проверка расходования фонда оплаты труда
в муниципальном казенном учреждении Администрация ЗАТО г. Островной в 2022
году и январь-апрель 2023 года» (по запросу Совета депутатов ЗАТО г. Островной).

В соответствии с подпунктом «б» пункта 30 раздела VIII Единых рекомендаций
по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты
труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год,
утвержденных  решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 23.12.2022 протокол № 11, проектом
предусмотрено утверждение размеров должностных окладов по должностям
муниципальной службы без установления диапазонов размеров должностных
окладов.

Нормативные правовые акты, регулирующие соответствующие
правоотношения:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации»;

- Закон Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной
службе в Мурманской области»;

- Устав муниципального образования городской округ закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области.

Принятие данного решения отмены, изменений, дополнения нормативных
правовых актов не потребует.

Принятие данного решения не потребует выделения дополнительных
финансовых средств местного бюджета.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект
нормативного правового акта размещен на официальном сайте с 05.07.2023
по 11.07.2023.

__________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Администрация ЗАТО г. Островной)

пл. Жертв Интервенции, 1, г. Островной,  Мурманская область, 184640, тел. (81558) 5-00-12, факс (81558) 5-00-37,

e-mail: admzato@zato-ostrov.ru ОКПО 22618545, ОГРН  1025100712317, ИНН 5114000067,  КПП 511401001

_____________________ №____________________

на № _________________ от ___________________

 Совет депутатов
ЗАТО г. Островной

Ходатайство

 Администрация ЗАТО г. Островной направляет в Ваш адрес для рассмотрения

проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О внесении изменений
в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03».

Документы, перечень которых предусмотрен решением Совета депутатов
ЗАТО г. Островной от 12.11.2010 № 30-06 «Об утверждении Положения о порядке
внесения на рассмотрение проектов решений Совета депутатов ЗАТО г. Островной»,
прилагаются.

В целях обеспечения возможности проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проект был размещен на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г.
Островной www.zato-ostrov.ru с 05.07.2023 по 11.07.2023. Замечания на проект не
поступали.

Докладчик по рассматриваемому вопросу - Огинова О.А., глава ЗАТО
г. Островной.

Приложение: на ____ л. в 1 экз.

Глава ЗАТО г. Островной О.А. Огинова

Елисеева Людмила Анатольевна,
отдел документационного обеспечения управления,
муниципальной службы и кадров,
начальник отдела администрации,
+7(81558) 5-00-11, admzato@zato-ostrov.ru

mailto:admzato@zato-ostrov.ru
http://www.zato-ostrov.ru/
mailto:admzato@zato-ostrov.ru

Сравнительная таблица

№
п/п

Действующая редакция МНПА  Предлагаемая редакция МНПА  Примечание

1.  Приложение № 1  к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления
ЗАТО г. Островной Мурманской области

 Размеры должностных окладов муниципальных
служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области
Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)
Первый заместитель главы муниципального
образования* 8 326,00

Заместитель главы муниципального
образования* 7 405,00

Начальник отдела администрации** 6 481,00
Заместитель начальника отдела
администрации** 5 657,00 – 6 017,00

Начальник отдела администрации*** 5 232,00 – 5 797,00
Начальник отдела аппарата  5 232,00 – 5 797,00
Заместитель начальника отдела
администрации*** 4 749,00 – 5 094,00

Заведующий сектором  3 955,00 – 4 626,00
Консультант 3 955,00 – 4 626,00
Главный специалист 4 392,00
Инспектор  4 155,00
Ведущий специалист 4 155,00
Специалист 1 категории 3 712,00
Специалист 2 категории 2 784,00
Специалист  1 855,00

Примечание:
<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,
замещающего муниципальную должность, замещаемые
муниципальными служащими путем заключения трудового договора на
срок полномочий указанного лица;

<**> - с правом юридического лица;
              <***> - без права юридического лица.

Размеры должностных окладов муниципальных
служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области
Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)
Первый заместитель главы муниципального
образования* 8 326,00

Заместитель главы муниципального
образования* 7 405,00

Начальник отдела администрации** 6 481,00
Заместитель начальника отдела
администрации** 6 017,00

Начальник отдела администрации*** 5 797,00
Начальник отдела аппарата  5 797,00
Заместитель начальника отдела
администрации*** 5 094,00

Заведующий сектором  4 626,00
Консультант 4 626,00
Главный специалист 4 392,00
Инспектор  4 155,00
Ведущий специалист 4 155,00
Специалист 1 категории 3 712,00
Специалист 2 категории 2 784,00
Специалист  1 855,00

Примечание:
<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,
замещающего муниципальную должность, замещаемые
муниципальными служащими путем заключения трудового договора на
срок полномочий указанного лица;

<**> - с правом юридического лица;
<***> - без права юридического лица.

____________

	Приложение
	к решению Совета депутатов
	ЗАТО г. Островной
	«Приложение № 1
	к Положению об оплате труда муниципальных служащих
	органов местного самоуправления
	ЗАТО г. Островной Мурманской области
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих
	органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области
	<***> - без права юридического лица.».

	В соответствии с подпунктом «б» пункта 30 раздела VIII Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утвержденных  решением Рос...
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления
	ЗАТО г. Островной Мурманской области